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Materiál sa predkladá na základe potreby. 

 

Návrh na uznesenie:  

Berie na vedomie:  

Návrh  na predloženie projektového zámeru a následne žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok v rámci výzvy č. IROP-PO2-SC212-PZ-2019-13 na predkladanie projektových 

zámerov za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti formou budovania centier 

integrovanej zdravotnej starostlivosti z Integrovaného regionálneho operačného programu 

(IROP) vyhlásenej Ministerstvom zdravotníctva SR na projekt „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti Nováky“ (ďalej len „projekt“ alebo „CIZS“) . 

  

Schvaľuje : 

a) predloženie projektového zámeru a následne žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

v rámci výzvy č. IROP-PO2-SC212-PZ-2019-13 na predkladanie projektových zámerov 

za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti formou budovania centier 

integrovanej zdravotnej starostlivosti z Integrovaného regionálneho operačného programu 

(IROP) vyhlásenej Ministerstvom zdravotníctva SR na projekt „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti Nováky“ (ďalej len „projekt“ alebo „CIZS“) a zároveň 

schvaľuje realizáciu projektu; 

 



b) nasledovnú formu a druh poskytovaných služieb CIZS na podklade záujmu 

poskytovateľov zdravotnej starostlivosti oslovených v súlade s pravidlami transparentnosti 

výberu poskytovateľov služieb: 

- všeobecná ambulantná zdravotná starostlivosť pre dospelých (min. 2-krát), 

- všeobecná ambulantná zdravotná starostlivosť pre deti a dorast, 

- špecializovaná gynekologická ambulantná zdravotná starostlivosť, 

- iná špecializovaná ambulantná zdravotná starostlivosť. 

 

c) financovanie projektu s celkovými oprávnenými výdavkami vo výške 823.529,41 EUR, 

z ktorých minimálne 5% spolufinancovanie projektu z vlastných zdrojov je vo výške 

41.176,47 EUR; 

 

d) zabezpečenie partnerstva CIZS vo forme zmluvy o partnerstve medzi hlavným partnerom, 

ktorým bude mesto Nováky a partnermi, ktorými budú poskytovatelia ambulantnej 

zdravotnej starostlivosti. 

 

___________________________________________________________________________ 

Dôvodová správa 

Návrh  predkladáme na základe výzvy č. IROP-PO2-SC212-PZ-2019-13 na predkladanie 

projektových zámerov za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti formou 

budovania centier integrovanej zdravotnej starostlivosti z Integrovaného regionálneho 

operačného programu (IROP) vyhlásenej Ministerstvom zdravotníctva SR.  

Predpokladané personálne zabezpečenie ambulantnej zdravotnej starostlivosti 

v novozriadenom CIZS: 

1. všeobecní lekári pre dospelých (lekár so špecializáciou v špecializačnom odbore 

všeobecné lekárstvo), 

2. všeobecný lekár pre deti a dorast (lekár so špecializáciou v špecializačnom odbore 

pediatria), 

3. lekár so špecializáciou gynekológia a pôrodníctvo, 

4. ďalší špecializovaní lekári. 

Mesto Nováky má v novozriadenom CIZS v objekte súčasnej polikliniky zámer integrovať aj 

poskytovanie relevantných sociálnych služieb. 

 


